Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 12 de janeiro de 2023.

Oficio nº 0012/2023/SAPL/DGRI/VER

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Assunto: asfaltamento da Rua São José

Senhor Prefeito,

 Solicito a V.Exa. que realize reparos no asfalto da Rua São José, bairro

Palmeirense, principalmente nos arredores do imóvel de nº13. O presente

assunto já foi solicitado previamente em duas indicações de números 0583/2022

e 0377/2022, entretanto as providências tomadas não foram suficientes para

sanar a situação.

 Os moradores, do bairro apresentam reclamações constantes sobre as

péssimas condições do asfalto na rua, que apresenta alto risco de acidentes de

trânsito. Os moradores do imóvel de nº 13 são intensamente prejudicados, uma

vez que a água das chuvas e detritos de asfalto, escoa para dentro da residência,

conforme pode ser evidenciado nas fotos em anexo.

 Certa da sua atenção, renovo votos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV